МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ул. Кремлевская, д.9, г. Казань, 420111

Кремль ур., 9 нчы йорт, Казан шәһәре, 420111

1ел.: (843) 294-9;	5-90, qa	cc: (843) 292-93-51, e-maii: Minoor.Priemnaya@tatar.ru, caит: mon.tatarstan.ru	
01.10.2020	N <u>o</u>	11119/20	
На №	OT		

Руководителям отделов (управлений) образования исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан

О Портале по безопасности дорожного движения sakla.ru

Уважаемые коллеги!

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.12.2019 № 1167 «О реализации мер по повышению безопасности дорожного Республике Татарстан, сокращению дорожно-транспортных лвижения В происшествий и снижению тяжести их последствий» Министерство образования и Республики Татарстан рекомендует использовать деятельности образовательных организаций информационные материалы, размещенные на Портале по безопасности дорожного движения sakla.ru (далее – портал).

Проект «Сакла» нацелен на формирование навыков безопасности у детей в возрасте от 4 до 11 лет и, как следствие, на снижение детского травматизма на дорогах Республики Татарстан и воспитание в будущем законопослушных участников дорожного движения.

В рамках проекта ребенок может познакомиться с интерактивной обучающей онлайн-игрой «Город безопасного детства», мультимедийными обучающими модулями «Сакла» и серией мультфильмов «Дозорные дорог».

С учетом изложенного просим довести информацию о портале до образовательных организаций вашего муниципального образования.

Министр



И.Г.Хадиуллин

Р.Г.Зинатуллин (843) 294 96 07



Лист согласования к документу № 11119/20 от 01.10.2020 Инициатор согласования: Зинатуллин Р.Г. Ведущий советник отдела развития

информационных технологий и безопасности Согласование инициировано: 30.09.2020 09:40

Лис	т согласования	Тип согласования: последовательное		
N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания
1	Сарманов И.Н.		©Согласовано 30.09.2020 - 15:57	-
2	Федорова Т.Т.		☐ Согласовано 30.09.2020 - 18:38	-
3	Хадиуллин И.Г.		□Подписано 30.09.2020 - 20:46	_